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Samrådsmöte – Finskt förvaltningsområde 

Aktiviteter  
Genomförda 
Bio på Skärborgarnas hus 

• Den finska filmen "ISMO" besöktes av 81 personer. 
 

Kommande 

• Snoris och Skvättis, Teemu Nikk 4 maj 15.00. 

• Orenda Pirjo Honkasalo 18 maj 18.00. 

Hösten 2025- förslag 

Stormskärs maja är ett önskemål på Bio. 
Fritidsgården kontaktas för att se vad ungdomarna är intresserade av. 
Helena mejlar ut filmerna till alla som är med på mötet. 
 
Den tysta trilogin (Mykkätrilogia) 
Den tysta triologin är en samling av tre oemotståndligt charmiga kortfilmer skrivna 
och regisserade av den framstående Juho Kuosmanen (Kupé nr. 6). Berättelserna 
innehåller en eklektisk blandning av karaktärer, månsken och en gris.  
En lekfull ode till stumfilm men framför allt en varm och hoppfull hyllning till 
människor från samhällets utkanter. Hela trilogin är ca en timme lång. 
 
Flykt och drömmar / Getaway & Dreams Kaisa El Ramly 
En originell tragikomisk finsk roadmovie om nio människor och en lösspringande 
hund som möts, passerar eller kolliderar på en väg i östra Finland under en 
sommardag. Alla drömmer de om livet eller flyr från det. Först när de tvingas möta 
sina egna rädslor inser de värdet och styrkan i sin egen existens. 

Ungdomsfilm 
Bubblan, Aleksi Salmenperä 
En snöig nyårsafton upptäcker 16-åriga Evelina att hennes mamma har en affär 
med en kvinna. Med alla till buds stående medel försöker hon hålla ihop familjen – 
osäker på om hennes föräldrar vet sitt eget bästa. Steg för steg tar hon till med 
mer och mer drastiska metoder. Det är en omtumlande tid med stora beslut, 
ungdomskärlek och vuxenkärlek – som kanske inte skiljer sig så mycket åt. 
Skolbio, rek från åk 9 



 
TROSA KOMMUN Mötesanteckningar Sida 2(3) 
Kommunkontoret 2025-04-28 

 
 
 

Justerandes signatur    Utdragsbestyrkande 

Rörelser (Liikheitä / Valitut) 
Berättelsen om Nordens mest mytomspunna väckelserörelse är en obehaglig 
historia som balanserar på gränsen mellan drama och thriller.  
Det är 1930-tal och en karismatisk predikant trollbinder byborna under sina 
väckelsemöten i Tornedalen. Bland hans anhängare finns läraren Rakel (Jessica 
Grabowsky) och hennes man Teodor (Jakob Öhrman). Efter att ha fått en 
uppenbarelse tar Teodor över som rörelsens ledare och börjar styra den i en 
oroväckande riktning. Det blir en accelererande färd in i mörkret som tvingar Rakel 
att välja sida en gång för alla. Jon Blåheds film Rörelser är den första i sitt slag, i 
och med att den till stora delar går på meänkieli, ett av Sveriges nationella 
minoritetsspråk. Det talas även finska och svenska i filmen, som är en 
samproduktion mellan Sverige och Finland.  
 
Motstånd 27 mars 
Ett drama om ungdomar som bor på ungdomshem som reser sig mot den stränga 
personalen. Baserar sig på intervjuer med unga som bott på ungdomshem. 
 
Aktuellt inom Trosa kommun 

Information från Kultur och fritid 

Biblioteksutveckling och Litteraturutveckling Sörmland vill ha ett bokprojekt 
tillsammans med en skrivarkurs med sverigefinska kvinnor. Kvinnorna som deltagit 
i skrivarkursen har skrivit självbiografiska texter om sina liv här i Sörmland och 
Eskilstuna. Tanken är att texterna ska sammanställas till en antologi och ges ut som 
bok med text på både finska och svenska. Nu vill de göra en tredje bok i serien där 
Trosa kommun ger ett bidrag på 25 000 kr. 
Boken heter ”Naisia Mustikkamaassa - Kvinnor i Blåbärslandet” 
Detta efter ett talesätt i Finland, ”Oma maa mansikka - muu maa 
mustikka”. Ungefär: Eget land är smultronstället - främmande landet är 
blåbärskogen. Boken redigeras och sammanställs nu, samtidigt som medel söks 
enligt samma modell som de andra böckerna. 
 
Bok 1: ”Lakritspipor och korvsoppa”. 
Bok 2: ”Älskade mamma”.  
Bok 3: ”Naisia Mustikkamaassa - Kvinnor i Blåbärslandet” (kommande). 
 
Barnomsorg och skola 
Inget aktuellt. 
 
Bibliotek  
Ny bibliotekarie som delvis kommer att arbeta mot finskt förvaltningsområde. 
Södertälje har ett större kulturprogram för den finska förvaltningen.   
 
Särskilt boende 
Samrådsdeltagare uttrycker behov av finsktalande personal inom äldreomsorgen 
Helena tar upp frågan med myndighetskontoret och bjuder in de till nästa möte för 
att kunna kommunicera finska förvaltningsområdets frågor och idéer.  
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Aktuellt inom finska föreningen  

8 juni klockan 17.00 sjunger flyttfåglarna i Trosa landskyrka.  
 
Övrigt 
- 
 
Nästa möte 
22 september 17.00 i kommunhuset. 
Nästa möte annonseras i ÖSP. 
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